АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2024                                                                                   № 46
п.Чернушка
О внесении изменений в постановление от 15.07.2021 №36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования Чернушское сельского поселения администрация Чернушского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки Чернушского сельского поселения Кильмезского района Кировской области (далее-Правила), утвержденные постановлением администрации Чернушского сельского поселения Кильмезского района от 15.07.2021 №36 следующие изменения:
1.1 . Утвердить карту градостроительного зонирования Чернушского сельского поселения части 2 Правил в новой редакции (прилагается).
1.2 . Утвердить описание местоположения границ территориальных зон ИТИ-1, СН, СХ (прилагается).
1.3 [bookmark: _GoBack]. Таблица «Перечень территориальных зон» главы 2 части 3 Правил изложить в следующей редакции:
«Перечень территориальных зон
	Условные обозначения территориальных зон
	Наименование территориальных зон

	Жилые зоны

	Ж-1
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированной  застройки

	Общественно-деловые зоны

	ОД-1
	Зона делового, общественно-коммерческого назначения

	ОД-2
	Зона объектов социального и коммунально-бытового назначения

	Производственные зоны

	П-1
	Зона размещения производственных объектов V класса опасности

	П-2
	Зона размещения производственных объектов IV класса опасности

	Зоны инженерной и транспортной инфраструктуры

	ИТИ-1
	Зона инженерно-транспортной инфраструктуры

	Зоны специального назначения

	СН
	Зона специального назначения

	Зоны сельскохозяйственного использования

	СХ
	Зона сельскохозяйственного использования

	Зоны рекреационного назначения

	Р-1
	Зона природных ландшафтов, лесопарков

1.4. Дополнить раздел 5 главы 3 части 3 основным видом разрешенного использования:
	3
	Специальная деятельность (код 12.2)
	Размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их вторичной переработки)
	не подлежат установлению

2. Опубликовать изменения на официальном сайте администрации Чернушского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы администрации
Чернушского сельского поселения				             С.Т.Перминова